2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 35
25.02.2020

О внесении изменений в Положение о муниципальном маневренном жилищном фонде города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 190
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Уставом города Перми, в целях приведения правовых актов города Перми в соответствие действующему законодательству
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном маневренном жилищном фонде города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 190 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.01.2010 № 8, от 26.06.2012 № 117, от 23.08.2016 № 182, от 20.11.2018 № 249, от 28.05.2019 № 115), изменения:
1.1 пункт 1.6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
1.2 подпункт 4 пункта 1.7 признать утратившим силу;
1.3 подпункт 4 пункта 2.3 изложить в редакции:
«4) гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, до завершения расчетов с гражданами либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на 2 года;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf